
01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00307/2022
 

Às 14:24 horas do dia 29 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00307/2022, referente ao Processo
nº 00360707702022-26, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Benzoato de benzila
Descrição Complementar: Benzoato De Benzila Dosagem: 25% , Forma Farmacêutica: Emulsão Tópica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 4.044,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
10:42:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado e não
negociou no chat

 
Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: BENZOFENONA-3 + OCTILMETOXICINAMATO + BUTILMETOXIDIBENZOILM ETANO +
HOMOMENTILA, SALICILATO LOÇÃO (3% + 7,5% + 2% + 8% + 5%), FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 30, FRASCO 120 ML.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.096,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Budesonida
Descrição Complementar: Budesonida Apresentação: Aerossol Nasal , Concentração: 50mcg/Dose , Características
Adicionais: Frasco Com Válvula Dosificadora
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 200 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 11.235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000
, com valor negociado a R$ 6.480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 36.325.157/0001-34, Melhor lance: R$ 6.500,0000, Valor
Negociado: R$ 6.480,0000



01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 2/7

 
Item: 4
Descrição: Budesonida
Descrição Complementar: Característica Adicional: Com Inalador, Forma Farmacêutica: Cápsula Pó Inalante,
Concentração: 400 Mcg,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 42.345,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNI HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.722,0000 , com valor negociado a R$
42.345,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
07.484.373/0001-24, Melhor lance: R$ 43.722,0000, Valor Negociado: R$ 42.345,0000

 
Item: 5
Descrição: Cloreto de sódio
Descrição Complementar: Cloreto De Sódio Concentraçao: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Nasal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 50 ML
Valor Estimado: R$ 1.570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
12:55:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: A primeira empresa ofertou valores acima da tabela
CMED e as demais ofertaram valores acima do estimado e não obtivemos êxito na negociação

 
Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CLOREXIDINA, GLICONATO - SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO 1.000ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.736,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
12:01:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: ambas as empresas ofertaram valor acima do
estimado e não negociaram no chat

 
Item: 7
Descrição: Deltametrina
Descrição Complementar: Deltametrina Indicação: 0,2mg/Ml Loção
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 6.140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
11:51:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado e não
negociou no chat



01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 3/7

 
Item: 8
Descrição: Deltametrina
Descrição Complementar: Deltametrina Indicação: 0,2mg/Ml Shampoo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 7.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
11:51:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado e não
negociou no chat

 
Item: 9
Descrição: Desmopressina acetato
Descrição Complementar: Desmopressina Acetato Dosagem: 0,1 MG/ML, Apresentação: Solução Nasal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Frasco 2.5 ML
Valor Estimado: R$ 75.971,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.252,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 70.252,0000

 
Item: 10
Descrição: Fenoterol bromidrato
Descrição Complementar: Fenoterol Bromidrato Concentração: 5 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.800 Unidade de fornecimento: Frasco 20 ML
Valor Estimado: R$ 60.074,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 11
Descrição: Ipratrópio brometo
Descrição Complementar: Ipratrópio Brometo Dosagem: 0,25 MG/ML, Uso: Solução Para Inalação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.400 Unidade de fornecimento: Frasco 20 ML
Valor Estimado: R$ 8.586,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.175,4112 , com
valor negociado a R$ 6.156,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 94.389.400/0001-84, Melhor lance: R$ 6.175,4112, Valor Negociado: R$
6.156,0000

 
Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LIDOCAINA, CLORIDRATO - SPRAY (100 MG/ML), FRASCO 50 ML.
Tratamento Diferenciado: -



01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 4/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95.858,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.986,9600 , com valor
negociado a R$ 61.978,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91, Melhor lance: R$ 61.986,9600, Valor Negociado: R$
61.978,0000

 
Item: 13
Descrição: Miconazol nitrato
Descrição Complementar: Miconazol Nitrato Dosagem: 2% , Apresentação: Creme Vaginal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Frasco 30 ML
Valor Estimado: R$ 1.359,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INOVAMED HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.359,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
12.889.035/0001-02, Melhor lance: R$ 1.359,0000

 
Item: 14
Descrição: Monossulfiram
Descrição Complementar: Monossulfiram Concentração: 50 MG/G, Forma Farmacêutica: Sabonete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 80 G
Valor Estimado: R$ 4.824,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 15
Descrição: Poliestirenossulfonato
Descrição Complementar: Poliestirenossulfonato Composição: De Cálcio , Concentração: 900 MG/G, Forma
Farmaceutica: Pó P/ Suspensão Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: Envelope
Valor Estimado: R$ 18.118,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
12:39:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: ambas as empresas ofertaram valor acima do
estimado e não negociaram no chat

 
Item: 16
Descrição: Propofol
Descrição Complementar: Propofol Dosagem: 10 MG/ML, Forma Farmacêutica: Emulsão Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71.000 Unidade de fornecimento: Ampola 10 ML
Valor Estimado: R$ 1.592.530,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 5/7

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 836.000,0000 , com valor
negociado a R$ 835.670,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 04.598.413/0003-32, Melhor lance: R$ 836.000,0000, Valor Negociado: R$
835.670,0000

 
Item: 17
Descrição: Propofol
Descrição Complementar: Propofol Dosagem: 10 MG/ML, Forma Farmacêutica: Emulsão Injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270.000 Unidade de fornecimento: Ampola 20 ML
Valor Estimado: R$ 3.904.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.890.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:
49.324.221/0001-04, Melhor lance: R$ 1.890.000,0000

 
Item: 18
Descrição: Salbutamol
Descrição Complementar: Salbutamol Dosagem: 100mcg/Dose , Forma Farmacêutica: Aerosol Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.100 Unidade de fornecimento: Frasco 200 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 55.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

26/07/2022
12:56:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas ofertaram valores acima do
estimado e não obtivemos êxito na negociação

 
Item: 19
Descrição: Ácidos graxos essenciais
Descrição Complementar: Ácidos Graxos Essenciais Composição: Composto Dos Ácidos Caprílico, Cáprico, Láurico ,
Componentes: Linolêico, Lecitina De Soja , Apresentação: Associados Com Vitaminas "A" E "E" , Tipo: Loção Oleosa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 47.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.896,0000 , com valor negociado a
R$ 27.840,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF:
11.145.401/0001-56, Melhor lance: R$ 27.896,0000, Valor Negociado: R$ 27.840,0000

 
Item: 20
Descrição: Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)
Descrição Complementar: Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 10 Volumes
Tratamento Diferenciado: -



01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 6/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.650 Unidade de fornecimento: Frasco 1000 ML
Valor Estimado: R$ 11.863,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.188,7500 , com valor negociado a
R$ 10.180,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF:
11.145.401/0001-56, Melhor lance: R$ 10.188,7500, Valor Negociado: R$ 10.180,5000

 
Item: 21
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CETILPIRIDÍNIO + GLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,12% - FRASCO 250ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.508,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.508,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES
ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 07.316.691/0001-86, Melhor lance: R$ 14.508,0000

 
Item: 22
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO SÓDIO DIBÁSICO - ENEMA (16g+6g)/100ml,
FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL + CÂNULA RETAL PREVIAMENTE LUBRIFICADA, DOTADA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA,
130ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.262,5000 , com valor
negociado a R$ 42.225,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
14:24:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91, Melhor lance: R$ 42.262,5000, Valor Negociado: R$
42.225,0000

 
Item: 23
Descrição: Isoflurano
Descrição Complementar: Isoflurano Apresentação: Anestésico Inalatório
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 204 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Estimado: R$ 27.639,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
12:28:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado e não
negociou no chat



01/08/2022 08:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1055027&acao=A&tipo=t 7/7

 
Item: 24
Descrição: Sevoflurano
Descrição Complementar: Sevoflurano Forma Farmacêutica: Líquido Inalante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Frasco 250 ML
Valor Estimado: R$ 586.278,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
13:13:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: as três empresas ofertaram valor acima do
estimado e não negociaram no chat

 
Item: 25
Descrição: Bicarbonato de sódio
Descrição Complementar: Bicarbonato De Sódio Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 100 G
Valor Estimado: R$ 681,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/07/2022
10:42:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: ofertou valor acima do estimado e não
negociou no chat

Fim do documento


